Nulla p̄da. hoc est. q. dicitur q̄ iure officis petebat resto ista ut dixi. E. s. e. cause. i. in p̄nci. Nec ob. s. i. cāe. la. i. S. itēdū. z. C. et q̄b. cau. ma. l. f. q̄ sunt. q̄t p̄mo ḡ officio penit. resto ut h. qua data da tū p̄ma actio vti lis. vt l. stratis. postulante^r prestari d̄z; aut p̄ curatori eius cui idipm nomi natim mādatū sit. Qui vero gniale mandatiū de vniuersis negotiis gerēdis alleget; nō debet^s audiri.

Procurator eius p̄tra quē petitur restitutio suffinet partes rei; ideo debet cauere iudicatu solvi. Bar. **P**aulus.

Quod si de spālī māda to dubitet: cum restitu

Illud nullā.nō est. vt ex cā q̄ p̄ inficiationē crescit.
vt. C. d̄ ad inde. l.ea q̄. Itē q̄n̄ iñ naturale debitu
est et ignorātiur solutiū. vt. l. de condī. inde. l.inter-
dum. t. si aduer. sol. L. indebito.

d **A**ctio.i.cōdictio ldebiti petita prius restitutione.
e **C**ū i maiorib⁹. p errorē facti soluētib⁹ vltra falcis
diā. vt. **C**ad le falcis errore.

Propositum. Sed an petet ei au^tore tutoris vel curatōris? R^u. sic. vt. C. de auf. pstan. l. fi. Itē in pstatu-
do peccatoris an eriger auctoritatē tutoris vel curato-
ris? R^u. sic. vt. C. de procura. l. neg.

Sed nō dī misi et spāle de hoc habeat mādatū. Et sic
no. spāle casum vbi spāle desiderat mādatū: yth. t. C.
etia p. procuratore eau. resti. in. inte. agi posse. l. i. t. T. dere-

S 3. Jo.2, null et spale de hoch habeat mādāt. Et sic
no. spālē casum vbi spālē desiderata mādāt; vth. 7. C.
etia p. curatōre eau. resti. in. tē. agi posse. l.i. J. dere-
tu qm̄c. l. vel qb. 7. dix. 3. de peura. Dōponi. ibi exhereditas
requiri- 7. Regulariter. 8. vt. 3. p. loc. lactice. 9. renficare. 1. J. de
solu. vera. 2. qm̄c. 3. i. f. d. c. 4. f. s. 5. f. s.

Quod si iudicatum solni. et nichilominus de rato.
pt. 3. de pcura. non solu. Hest et aliis casus. Ac.

Patri pro filio, s. cōuento sm Johān.
Rek Prestāda est restō, imo videt denegāda, vt
s. e. l. iij. Sed virū ibi an hoc aurilis tē, q̄ est pira. Sō.
sm Jo. hic loqui q̄ fili⁹ dedit damni alicui p culpa:
vñ cōueniebat filius actiōe legis aq̄lię q̄ cōtūens relit:
tuitur pat, p filio
latione ratā rem dūm habitu id est noī filij ēt

latione ratā rem dñm habitu
rum rei pōe mederi. Qz si is
qui circūscriptissē dicet absit
defensor eius satis iudicatū
solui dare debebit.

CIn casibus in quibus req̄uit
spāle mandatū cōuncta p̄so-
na admittit si p̄tendit p̄p̄lū
iteresse alia secus h. d. quā le-
gem not. quia studiū principiū

Beatum noster quia natus p̄ principis
non est forte alibi. B. Gaius

Patri p̄ filio oīmodo
p̄stanta restō est: Iz fi-
lius restitui nolit¹. quia p̄ris
periculū agit q̄ de peculio te-
netur^m. Et quoⁿ apparet cete-
ros cognatos vel affines alte-
rius esse p̄ditionis: nec aliter
audiri oportet q̄ si ex voluntā-
te adolescētis postulent. aut
eius vite sit iste adolescēs ut
merito etiā bonis ei debeat
interdic^p.

Contra Winor aduersus credito-
rem qui mutuauit restituitur
si pecuniam dissipauit vel ex-
ea debitozē non idoneum ac-
quisiuit vñ p̄dūū emerit pre-
cio cartoriozō casu restituet
minor quatenus est locuple-
tior. b. d. Bar.

in resto minoris

non proest: sed sua q̄hę. si autē pater nōle suo cōuenit
nō est restituēdus: s; fideiūsor restituāt q̄hę si cōue-
niat. Alij dicit q̄ h loquif moruo filo. t q̄d dicit tene-
tur. s. post mortē v̄fç ad annū. Alij dicit q̄ hic perit p̄
toto contractu rescindi idcirco q̄ libi p̄dest ne de pecu-
lia teneatur. prima & secunda verio est. Dicur.

I. *Hoc ist. no. q. filio tute pf in iure filii note agit pe-
paf in-
teudo restnde. sic. fo. ma. l. si. ch. q. si. si. et. 1. de. iur. h. si uito si-
vnius. q. filio. agr. 2. tra. 1. de. inoffi. testa. l. papimin². in lio filij
pri. Sed ibi fuit tantum filij iniuria: et ubi dicit. nomine*

Ex quo quod quod in uno conciderit in aliis phibet vide

Et volitate. s. expressa. vt. s. eo. l. illud. & si talis.

licet al's isti admittantur sine mandato, ut. s. de procura, sed et he. Accusatus.

Liber Quartus

a **D**ebet nō ipso lures data restōne. vt. C. aduer.
b **C**redidit. s. quā mutuā accepit. (cre. i. i. i. Ac.
c **C**edere. Nota q̄ cedēdo actionē liberat etiā quan-
do nō ppter actionē: sed ppter rem tenebat. sic. s. si quis.
pau. se. di. i. s. si post. r. s. cōmoda. l. s. vt certo. s. idē la-
beo. r. l. de rei vē.
l. s. si hominē. s. si.

s. i. aut ob hoc q̄s
tenet q̄ heāt acti-
onē indubitabili-
ter liberaf ceden-
do. vt. l. de pecu-
q̄d debetur. in. fi-

d **P**ecunia.
quā mutuo mīor
accepit. Accur.

e **E**mit. scilicet
minor.

f **R**eddito. p-
cio. s. minori.

g **A**lteri. s. vē-
ditoris. nā reha-
bebit fundū.

h **O**pteat. nā
hic sicut supiori
casu vēditio resci-
ditur si fuit mīor
decept⁹ hocipot⁹

heret. sec⁹ simi-
noz precio tñ: q̄t
sic ad iustū redu-
cendū est. vt. s. de-
iur. do. s. res. s. i.

s. Eodem modo itel-
ligo. l. pri. s. item
ex diuerso rē. vel
dic hic et ibi pre-
stitutionē etiā si

minoz pcio fuit
tantū deceptio.

i **S**uperiori.
id est q̄s ex sua et
q̄s ex mutua pe-
cunia p̄dū emis.

k **V**edidit. als⁹
precis reddidit.

l **R**ecipiat. s.
vendor.

m **V**ediderit.
decreto interpo-
sito.

n **C**um fructi-
bus. etiā quos p-
cipere potuit: q̄s
sic est i. v̄suris. s.
proximo r̄.

o **L**ocupleti-
or. nō ast debet a
minore v̄sura li-

cet petat fruct⁹ q̄r h̄c nō ex alteri⁹ p̄sona sed sua cōue-
nit: alioquin s. i. e. i. minor. s. p̄dia. Et no. hic cōtra sen-
tentia pla. quā reprobauim⁹. s. q̄ si minor. s. pe. s. i. p̄e
exponit. l. ista r̄m i. v̄sur. nā sortē totā reddit s. el. Ac.

p **R**estitui. sic. s. q̄d me. cau. illib. nā ex acceptationē

rei etiā fideiussori liberalat. vt. l. de accep. r̄ p̄ insuranda,
s. et si fideiussori. Accur.

q **T**ulerit. r̄ sic in alterū liberatio ḡuenit. vt. l. de in-
rejur. duobus. s. ex duobus.

r **D**ebitorē restitui. r̄ es in quē trāslata est obliga-
tio libari. vt. C. d
repu. l. i. Accur.

s **N**ō p̄mitit.
q̄ multe sunt. vt
s. de dolo. l. non
deber.

t **L**ege. vt pa-
ter et p̄sona. vt
C. q̄ de aduer. q̄s.
l. fina.

CUm minor
restitui. immo
videtur re-
stituendū. vt. C.
si aduer. transac-
t. i. et. i. que sunt
cōtra. Sol. aliud
in transactiōe vt
ibi. aliud in sente-
tia. vt. hic. q̄ si
imputetur q̄ nō
appellauit. Vel h̄
tutorex alia cau-
sa suam actiones
remisit s̄c pacto
q̄a minore se li-
berauit. s. senten-
tia. Vel ven⁹ dis-
tingue an sit cō-
functa. r̄ tūc resi-
tuat: als nō. arg.
J. l. prori. s. i.

Etiam. into-
re. q̄bē po-
test. vt. inst. de. le.
paren. tu.

y **A**ucto. in
contrahendo.
z **P**robari pos-
lit. non a p̄te. sic
em̄ denegare res-
titutio. vt. C. d. t
aduer. quos. l. s.
t facit. l. s. tot
vel cura. l. etiam.
a **E**x cōcur-
sationis. i. tutele fi-
nita tutela iā al-
quo modo: als ei
agi non p̄t. vt. l.
de tute. r̄ ratio. di-
stra. l. nisi. Vel c̄
cōtra curatorem.
nā r̄ pupillu s̄c pupillu s̄c

curatorē quandoq. Vel dic ex causa cuiusdā cure q̄s suo
pater suns fecit cuiusdā adulti cui pupilla successit. ratore⁹

b **A**ctor. s. tutor vel curator qui egerat contraria in-
h̄p̄p̄t̄ dicio tutele. vel negocior̄ gestor̄. Vel dic directa nego-
ciorum gestorum s̄m alium casum.

Amis. **a**udiens. & sic sententia p parte valebit p parte
q̄is est non. sed contra. I. fami. hercif. L. in hoc iudicio. Sol. ibi
p parte in cōnūctis. arg. I. de edil. edic. cum eiusdē. et. i.e. tutor.
valida. **b**. t. C. de appell. ampliore. **c**. t. de rēpo. appell. l. per
et. p. par hāc. sec⁹ in disiunctis vt h. Sic ergo tot sunt sive quot
tēno. **d** sunt capitula: si-

cut tot legata ēt
sunt anni. vi. i. de
dona. cau. mor. l.
senatus. in h. **e** mulier in stipula-
tionē. vi. i. de fb.
obli. scire. in p̄n. t
facit. C. de trans-
act. l. si ex falso.
possunt aut̄ esse
disiuncta: vt si ex
administratione
salus sit condē-
na: sed ab admini-
stratiōe vnu fuit
absoluta. cōun-
cta aut̄ eē p̄t et
si de eodem nego-
cio partim condē-
nata: et partim ab
soluta: vt si tutor
fundū que parti
et sua partim ex
minoris pecunia
emisse dicebatur:
iussus sit tradere:
condēnata pupil-
la ultra modū in
pecunia dāda re-
stūtus pupilla p
psequens & tutor
peccat restitui. Uel
si dicebat q̄ tutor
quendā fundū. p
e. nomine pupille
emiserit: et pupilla
fundū perebat et
non valebat nisi
quinquaginta: ius-
dex aut̄ pupille
fundū tutor p̄c-
cū totū restitui
fuerit: minor vult restituī cōtra hoc q̄ totū precisi redi-
dere iussa est: et fundū retinere vult. certe non p̄t q̄ il
lud capitulo de restōne p̄du coheret alij capitulo de re